INDIRETA 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE 

Modo de disputa: Aberto 

Repartições Interessadas: SECRETARIA DA SAÚDE 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar do recebimento da autorização de fornecimento.  

Valor Máximo do certame: R$ 1.859.637,60 (Um milhão, oitocentos e cinquenta e nove mil, 

seiscentos e trinta e sete reais, sessenta centavos). 

Agente de Contratação: Dennys de Araújo Giglio 

Local para retirada do edital e para a disputa: www.novobbmnet.com.br 

ESTA LICITAÇÃO PREVÊ RESERVA DE COTA DE PARA ME E EPP, CONFORME ART. 48 DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/2006

[...]

medicamentos para atender a demanda da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Mairinque, 

conforme descritivo do Termo de Referência que integra o instrumento convocatório. 

3. DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor total estimado deste certame: R$ 1.859.637,60 (Um milhão, oitocentos e cinquenta e nove 

mil, seiscentos e trinta e sete reais, sessenta centavos). 

3.2. As despesas com o objeto do Pregão Eletrônico, correrão por conta da (s) seguinte (s) dotação 

(ões) do ano de 2025/2026: 

- Nat. Despesa: 3.3.90.30.00 – Consumo. 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1. Em atendimento ao disposto no artigo 48, inciso I, da Lei Complementar n.º 123/06,